НАЦИОНАЛЬНЫЙ  БАНК  РЕСПУБЛИКИ  АБХАЗИЯ

(БАНК  АБХАЗИИ)

« 27 »  февраля  2007 г.                   № 45-У

УКАЗАНИЕ
«О внесении изменений и дополнений в Инструкцию Банка Абхазии № 1

от 01.11.1999 г. «О порядке применения законов Республики Абхазия,
регламентирующих процедуру регистрации кредитных организаций

и лицензирования банковской деятельности»

1. В целях усиления контроля за  подлинностью предъявляемых для реги
страции  документов  и  долями  участия  иностранного  капитала  в
банковской системе  Республики Абхазия, определения гражданства руко
водителей кредитных организаций и согласно решению Правления Банка
Абхазии от 27 февраля 2007г. (протокол №16) внести следующие измене
ния и дополнения в Инструкцию №1 от 01.11.1999 г. «О порядке примене
ния  законов  Республики  Абхазия,  регламентирующих  процедуру  реги
страции кредитных организаций и лицензирования банковской деятельно
сти»:

1) дополнить пунктом 3.1.10. следующего содержания:
«нотариально  заверенные  копии  паспортов  физических  лиц-учредителей

кредитной организации, руководителей кредитной организации».
2) дополнить пунктом 5.5.7. следующего содержания:

«нотариально  заверенные  копии  паспортов  физических  лиц-учредителей
кредитной организации».

3) дополнить пункт 11.5. положением следующего содержания:
«нотариально заверенные копии паспортов руководителей филиала кредит

ной организации».

4) дополнить пункт 17.9. положением следующего содержания:
«нотариально заверенные копии паспортов учредителей-физических лиц».

5) дополнить пункт 18.2. положением следующего содержания:
«нотариально заверенные копии паспортов учредителей-физических лиц».

6) дополнить пункт 22.2. положением следующего содержания:
«нотариально заверенные копии паспортов руководителей кредитной орга

низации (филиала)».
2. В целях упрощения процедуры регистрации изменений уставного фонда

кредитной  организации  в  зависимости  от  неденежной  части  уставного
фонда п.17.3. исключить.

Настоящее Указание вступает в силу с « 01 »  марта 2007 года.

   ______________
                    И.Ш.АРГУН

        Председатель
  Национального банка

              Республики Абхазия